
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 96 del 17/07/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   599  

 del 11/08/2015

 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al personale titolare di area delle 

posizioni organizzative – Anno 2014 – Determinazioni. 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 

Premesso: 
che l’art. 10 CCNL del personale del Comparto “Regioni-Autonomie Locali” del 

31/3/1999 prevede, per il personale titolare di area delle posizioni organizzative, un 
trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di posizione e dalla 
retribuzione di risultato; 

che il 3° comma del precitato art. 10, stabilisce che “L’importo della retribuzione di 
risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione 
attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 

che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 16 adottata in seduta del 10 febbraio 
20144, nel revocare la propria precedente deliberazione n. 181 del 27 ottobre 2011, ha 
approvato il nuovo Regolamento del Sistema di misurazione e valutazione della performace; 

che con atto monocratico in data 10 luglio 2015, prot. n. 10350, il Sindaco ha preso 
atto della valutazione del Risultato ai titolari di Posizione Organizzativa effettuata dal Nucleo 
Integrato di Valutazione (N.I.V.) ed ha stabilito che per l’anno 2014 la misura della 
retribuzione di risultato sia commisurata al 25% della retribuzione di posizione; 
 che a seguito dell’adozione del predetto atto monocratico, viene demandata al 
responsabile del Settore Finanziario l’adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il prospetto predisposto dal competente Ufficio del Personale con cui, rispetto al 
corrisposto anno 2014 per indennità di posizione, è stato calcolato il 25% della medesima 
indennità, parametrata la stessa ai punteggi assegnati dal N.I.V. e conguagliato il tutto 
rispetto alla retribuzione di posizione effettivamente erogata nell’anno; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 Preso atto che insistono sugli appositi capitoli di P.E.G. - Ufficio del Personale – 
dell’anno 2015 – RR.PP. 2014 -, idonei impegni di spesa; 

Ritenuto, per quanto innanzi, di dover procedere alla liquidazione della retribuzione di 
risultato in favore dei Responsabili dei Servizi, per l’anno 2014, in esecuzione del 
provvedimento sindacale anzi citato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 Di prendere atto della disposizione sindacale in data 10 luglio 2015, 10350, con cui il 

Sindaco ha positivamente accolto la valutazione del Risultato ai titolari di Posizione 
Organizzativa effettuata dal N.I.V. ed ha stabilito che per l’anno 2014 la misura della 
retribuzione di risultato sia commisurata al 25% della retribuzione di posizione; 

2 Di dare atto che l’onere complessivo per la liquidazione in parola, pari ad € 16.263,07 (€ 
12.292,57 per indennità di risultato; € 2.925,63 per contributi CPDEL; € 1.044,87 per 
tributo IRAP), trova imputazione ai competenti Capitoli del bilancio di previsione 2015, 
RR.PP. 2014, che presentano la sufficiente disponibilità; 

3 Di liquidare, per l’anno 2014, ai Responsabili dei Servizi, la retribuzione di risultato, in 
correlazione alla misura del 25% della retribuzione di posizione, calcolata secondo le 
valutazioni espresse dal N.I.V., e conguagliata rispetto a quanto effettivamente erogato a 
ciascuno, per l’anno in esame, per indennità di posizione, come da prospetto predisposto 
dal competente ufficio del personale contabile ed agli atti dello stesso. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Il Redattore - Vito Camicia     Dott. Gerardo Gallicchio 
 
        ________________________ 
 
 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/07/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
LIR dal n. 381 al n. 385 
LIR dal n. 386 al n. 391 

Il Responsabile del Settore Finanziario  f.f. 

LIR dal n. 392 al n. 395 dott. Gerardo Gallicchio 
  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1226 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

11/08/2015 al 16/08/2015. 
  

Castellana Grotte, 11 agosto 2015                                                              Donata Notarangelo
 

Il Responsabile della Pubblicazione  

 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




